Leiinuin, S. Marglierela, Brilinium, S.

Pelri de Calce, S. Salvii iuxia Yalenlie-

nes, obedientia de Tupim, Consiacus,

Tiirris super Marna, S. Theobaldi, de

Viireio, S. Margliereta Gaya, Villare,

Alta-Chcrica insula, celia S. Pancratii de

Legiis, Notingham, Mons-Acutiis. obedien-

tia de Balilla, Caslellcium, Roddotium,

ecclesia Ferrariae, S. Ma ioli de Papia,

Baresate, Averleniala , Olgia, Canlnr,

Ponlida, Figiria, Fomanella, Portesana,

S. Pauli de Argona, Piovalium, S. Pauli

inlus lacuni, Rodaga, Virgiliana, Qiiin-

ciana, Mediana, S. Gabrielis de Cremona,

S. Marci de Lauda, S. Gregorii de Pla-

ceutia. In omnibus aulem prioralibus et

cellis, qnae nunc sine proprio abbate,

veslro regimini subieclae sunt , nullus

fuluris unquam temporibus abbatera or-

dinare praesuniat. Liceat quoque vobis

seu fiatribus vestris in Ecclesiis presbv-

leros eligere, ila tamen. ut ab episcopis,

vel episcoporum vicariis, animarum cii-

rani absque venalitate suscipianl. Quam
si committere illi, quod absit, ex pravi-

tate noluerinl, tuni presbvteri ex Aposto-

licae Sedis benignilate officia celebrandi

licenliam consequenlur. Ecclesiarum vero

seu altarium consecraliones, ab episcopis,

in quorum dioecesibus sunt, iocorum

veslrorum fiatres accipiant; si quidem

gratis ac sine pravitate voluerinl exliibere:

alioquiu, a catholico, quem maiueritis
,

episcopo, consecralionum ipsarum sacra-

ROMAXIM

menta suscipianl. Ncque cuilibel faculias

sit, aut claiistri vestri, aut Iocorum ve-

slrorum fralres prò vivorum seu defun-

clorum eleemosynis iuslis, ob salutem

dalis, inquietare; sed tam virorum quam
mulierum oblaliones, quae ad eos affe-

ruulur, in usu servorum Dei pauperum-

qne profecturas recipere liceat. Slatuimus

etiam, ne ceilaruin veslrarum ubilibet

positarum fratres prò qualibet interdictione

vel excommunicatione, divinorum oUlcio-

rum siispensionem patiantur; sed lam

monacbi ipsi, quam et famuli eorum, et

qui se monasticae professioni devoverunl,

clausis ecclesiarum ianuis, non admissis

dioecesanis divinae servitutis officia celc-

brenl, et sepulturae debita per.iganf. Con-

cedimus etiam vobis, laicos seu clericos

saeculares, nisi qui prò certis criminibus

excomniunicati sunt, ad conversionem per

loca vestra suscipere. Sane terminos im-

munilatis loci vestri, qui a praefato an-

tecessore nostro Urbano Papa constituli

sunt, praesentis decreti nostri pagina

confirmamus: ne videlicet nlliis liomo

cuiuscnmque condilionis ac potestatis in-

viìsionom piaedam aut rapinam facere,

sive bomicidiiim perpetrare praesiiniat

infra ipsorum limites terminorum. Prae-

terea deceruimus, ut nulli omnino homi-

num liceat, vestrum venerabile monaste-

rium, et loca ei subdita, temere pertur-

bare; sed eorum possessiones, et bona

caetcra, quae prò animarum srilute iam

data sunt, vel in futuriim Deo miserante

douari contigerit , firma vobis vestrisque

successoribiis et illibata pernianeant. Si

(|ua igiuir in fulurum ecclesiastica sae-

cularisve persona, banc nostrae constitu-

tionis paginam sciens, contra eam temere

venire tentaverit, .secundo tertiove cora-

monila, si non satisfaclione congrua emen-

daverit, potestatis bonorisqne sui dignilate

careat, reamque se divino iudicio existere

de perpetrata iniquitate cognoscal; et a

sacratissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Djomini Redemploris nostri lesu Cbristi,

aliena fiat, atque in extreino examiiie

An. e. 1185

Umuimoda im-
nmaitas a qno-
cumqua grara-
fflioe:

Atque elìam a
quacumque eo
cle<;ia$lìca cen-
sura, QÌ5Ì a Ro-
nino PonliGca
illaU faerìi.

(lem el a qoa-
cumqQs mola-
•lia, vi, etc.
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Ilnnsrii PP. et

S. H. E. cardi-

naliuinsubscrì-

plioues.

noNoniu

flistrictne nllioni sniiinront. Cnnctis oiiicm

eidcni loco iiisia scivanlihiis sii pax Do-
mini no^stii Icsii Cliiisli, qiialeiiiis ci liic.

frucluin l)on;io aclioiiis percipianl, elapiid

(listiictuni ludiccm |)rat'iiiia aelernac pucis

invenianl: salvo in omnibus Romanae
Ecclesiac iure et Sodis Apostolicae re-

verentia. Amen.

Ego HoNoRics calliolicae Ecclesiae

episcopus ss.

Ego Crescenti US Sabinensisepiscopus ss.

Ego Petrus Porluensis cpisc. ss.

Ego Unalis Albanus epÌ5c. ss.

Ego Willelmus Praenestinus episc. ss.

Ego .."Egidius Tusculanus episcopus

consensi.

Ego Gregorius presbyter card. lit.

A|)<»siol. s.

Ego Rossemagnus diaconus card. S.

Georgi i s.

Ego Cosmiis S. Mariae in.... s.

Ego Gregorius S. Angeli diaconus card. s.

Datimi Lalerani per manum Aymcrici

S. R. E. diac. card, et canceliarii , iv

nonas aprilis, indici, ni, incarn. donii-

nicae anno mcxxv, pontificaius nostri

anno primo.

Dal. die 2 aprili? anno Domini 1125,

ponlif. anno i.

IV.

Confìnnatio bonorum omnium sanclae

Ferelranae Ecclesiae (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesia f'eretrana sub pro-

tectione Sedis Apostolicae recipllur. — El

(I) Ex originiili edidit Ughell., Ital. Sac, tom. n,

ubi de episcopis Feretraiiis.

Pulì. Hom. Voi. IL 45

Eirlcsi,i Ft'ie-

liHiia sub pio-
ItUilMII.' biii.s

A|M.sir»iic e it-
cipìtur;

Kt rollili ilt:;:i-

tnrlmM^lrlllM.a
ili eani pcrti-

S II PP. ù'óT, An. (',. 112.-]

confirmantur bona omnia ad eain perli-

nenlia, quae enumeranlur. — Cam decreto
perpetuile immunilatis. — Minanlur so-

blae poenae privilegii buius violaloribus.

— lluiiorii PI', subscriplio.

Flonorius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri Petro Feretrano episcopo, eiusque

successoribas canonice promovendis, in per-

petuum.

Oiììcii nostri nos borlatur auclorilas Ewidiim.

prò Ecclesiaiiim statu satagcre, el caruni

quieti et uiililati saliibriier, auxiliante

Doo, providere. Proindo, carissime in

Domino fralcr Petre, sanclam Feretranam

Ecclesiam, cui Deo auctore praesides, in

beati Petri tutelam, noslramque protectio-

nem suscipimus: slatuenles praesenlis

privilt'gii auctorilale, ut Ecclesiae pos-

sessiones , et bona quaecunique, quae

vcslra Ferelrana Ecclesia impraesentiaruni

iuste et legilime possidet, sive in futu-

rum, largienle D nnino, iuste atque ca-

nonice poterit adijiisci, firma ei et illibata

permaneant: in quibus baec propriis du-

ximus nominibus expri menda, videlicet:

S. Pancratii capellam, Sancii .Martini in

Monte, capellam Sanclae Sopliiae, ca-

pellam Sanclae Mariae in Plebe cum
curie sua, plebein Smcti Laurentii in

Eolia Clini periinenliis suis, capellam

Sancii .Micliaelis cum curie sua, mona-
steriuni Sanclae Mariae in Serijitino cum
omnibus suis periinenliis, plibem Sancii

lobannis in Carpineo cum suis pertinen-

tiis, capellam S. Marini, et possessionem

quae est in Carpineo, plebem Sancii

Cassiani in Pissino cum omnibus suis

periinenliis, el fundiim suum integruni,

capellam Sancii Tbeodori cum suis per-

iinenliis, et lerram in Valle Cava et Mo-
ledano, plebem Sancii Tlieonisti in loco

qui diciliir Corina, cum omnibus perti-

nentiis suis, plebem Sancii Marini cum
castello el pertinentiis suis omnibus,

plebem Sanclae Agalbac cum omnibus
periinenliis suis, el curie, quae vocatur

Fiiruito, ili loco qui dicitiir Ovilione,

plebem Sancii Martini in Wurisiano cum
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perlinentiis suis, plebem Sancii Hilarii

cum pertinenliis suis, plebes Sanctae Ma-

riae in Vico cum pertinenliis, plebes

Sancii Siephani in Murlo cum pertinenliis

suis, monasterium Sancii Martini in S;iitu

cum perlinentiis suis, plebes Sancii Petri

in Cullii cum pertinenliis suis, plebem

Sancii Petri ad Missam cum pertinenliis

suis, fundura Hermannuni in inlegrum,

fundum Adinum in inlegrum, monaste-

rium Sancii S.dvaloris in Fundo, cellam

Fausti in inlegrum cum suis pertinenliis,

plebem Sancii Martini de Yivedo cum

omnibus suis perlinentiis, cum castello,

quod vocatur Casale de Ilice, plebem

Sancii Cassiani in campo luvenici cum

pertinenliis suis in inlegrum
,

plebem

Sanclae Mariae in Romania cum omnibus

suis perlinentiis, plebem Sanclae Musliolae

cum pertinenliis suis, monasterium Sancii

Severini cum pertinenliis suis, capel-

lam Sancii Proculi cum pertinenliis suis,

et lertiam partem de fundo Atiliano, ler-

tiam partem de fundo Bucuniano, lertiam

parlem de fundo luslorum cum campo,

qui vocatur Martii in inlegrum, Ires pe-

liolas de terra fundi Alliliani, Stabulo,

lertiam parlem de fundo qui vocatur

Plegae, fundum Plegni in inlegrum, fun-

dum Alsidiarum , qui vocalur Campus

Planus, fundum Frigi in inlegrum, fun-

dum Antimaria in inlegrum, fundum Co-

luninella in inlegrum, fundum post Cul-

lina, capellam Sancii Ardiangeli in inle-

grum, fundum vallis Donatuli, massam

Licinianam in inlegrum, fundum Ausi in

inlegrum, cella Fausti, Scannulas ma-

iores ei minores in inlegrum, capellam

Sanclae Agalbae cum castro, quae vo-

calur Petra Anellaria, capellam S. Georgi!

BULLARIUM UOMANUM

dum Sititianum, fundum Campo-Planum
cum omnibus suis pertinenliis, Castel-

lum Novum, quod vocalur Petrella: salva

in omnibus Romanae Ecclcsiae iustilia

et reverenlia. Decernimns ergo ut nulli

omnino bominum liceat eie. Si qua eie.

Cunclis autem eie. (ul in caeleris anle-

posilis). Amen.

Ego HoxoRii's calholicae Ecclesiae

episcopus.

Datum Laterani per manum Aymerici

S. R. E. diaconi cardinalis et cancellarli,

li kal. maii, indiclione in, anno domini-

cae incarnalionis mcxxv, pontifìcalus au-

lem D. Honorii II PP. anno i.

Dal. die 30 aprilis anno Domini H25,
pontif. anno i.

V.

Ecclesiae provinciae j^miliae, et exarcha-

tus liavennae, Guallerio archiepiscopo

et successorioUS confirmantur in perpe-

tuum (1).

SUMMARIUM

De obeclienlia a caeleris Ecclesiis Romanae
tamqiiam capili praestanda. — Guaiterii

archiep. singularia merita in Sedem Apo-

slolicam. — Eidem et successoribus conlìr-

manlur Ecclesiae /Emiliae, caeteraeque

exarcliatus Ravennae, et nonnulla niona-

steria. — Decretum immunitalis honorum

ad Ravenn. Ecclesiam pertinentium , cum
soiiiis clausulis. — Honorii PP. et S. R. E.

cardinalium subscripliones.

Honorias episcepus servas servoram Dei, vene-